



МІНІСТЕРСТВО ВНУТРІШНІХ СПРАВ УКРАЇНИ

НАКАЗ

2023

Київ

№ _____

Про затвердження Змін до Порядку та умов виплати додаткової винагороди поліцейським на період дії воєнного стану

Відповідно до абзацу другого пункту 4 розділу II «Прикінцеві та перехідні положення» Закону України від 28 червня 2023 року № 3161-IX «Про внесення змін до деяких законів України щодо окремих питань, пов'язаних із проходженням військової служби під час дії воєнного стану», пункту 2¹ постанови Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2022 року № 168 «Питання деяких виплат військовослужбовцям, особам рядового і начальницького складу, поліцейським та їх сім'ям під час дії воєнного стану», з метою приведення нормативно-правового акта Міністерства внутрішніх справ України у відповідність до законодавства України

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Зміни до Порядку та умов виплати додаткової винагороди поліцейським на період дії воєнного стану, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 28 листопада 2022 року № 775, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 01 грудня 2022 року за № 1514/38850, що додаються.

2. Департаменту взаємодії з Національною поліцією України Міністерства внутрішніх справ України (Грінцов М.) забезпечити подання цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України в установленому порядку.

3. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування та застосовується з 01 червня 2023 року.

Міністр

Ігор КЛИМЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО

**Наказ Міністерства внутрішніх
справ України**

_____ 2023 року № _____

Зміни

**до Порядку та умов виплати додаткової винагороди поліцейським на
період дії воєнного стану**

1. У пункті 1 слово та цифру «пунктом 1» замінити словом та цифрами «пунктами 1–1²».

2. У пункті 2:

1) доповнити підпунктом 1 такого змісту:

«1) 2350 гривень – поліцейським з числа курсантів закладів вищої освіти із специфічними умовами навчання, що здійснюють підготовку поліцейських, які перед зарахуванням на навчання не перебували на службі в поліції – пропорційно часу перебування на навчанні в розрахунку на місяць».

У зв'язку з цим підпункти 1–3 вважати відповідно підпунктами 2–4;

2) підпункти 2, 3 викласти в такій редакції:

«2) до 10000 гривень – поліцейським, пропорційно в розрахунку на місяць, а тим з них, які здійснюють розмінування, що має оперативний характер, у частині виявлення, знешкодження та знищення вибухонебезпечних предметів та інші завдання поліції на місцях завдання ракетних ударів, ударів безпілотних літальних апаратів, реактивних систем залпового вогню (далі – удари), на територіях, які не відносяться до районів ведення бойових дій, розмір цієї винагороди збільшується до 30000 гривень у розрахунку на місяць пропорційно часу їх здійснення;

3) до 30000 гривень – поліцейським, які проходять службу на територіях Харківської, Донецької, Луганської, Запорізької, Херсонської областей, Нікопольської, Марганецької міських, Червоногригорівської селищної, Покровської, Мирівської сільських територіальних громад Нікопольського району, Зеленодольської міської, Грушівської сільської територіальних громад Криворізького району Дніпропетровської області, Новопавлівської, Великомихайлівської, Маломихайлівської сільських, Покровської селищної територіальних громад Синельниківського району Дніпропетровської області, Очаківської міської, Куцурубської сільської територіальних громад Миколаївського району Миколаївської області, Сновської, Корюківської міських територіальних громад Корюківського району, Семенівської

та Новгород-Сіверської міських територіальних громад Новгород-Сіверського району, Городнянської міської територіальної громади Чернігівського району Чернігівської області, Середино-Будської, Дружбівської, Глухівської міських, Зноб-Новгородської, Свеської, Есманьської, Шалигинської селищних територіальних громад Шосткинського району, Путивльської міської, Новослобідської сільської територіальних громад Конотопського району, Білопільської міської, Ворожбянської міської, Краснопільської, Миколаївської, Хотінської селищних, Миропільської, Юнаківської сільських територіальних громад Сумського району, Великописарівської селищної територіальної громади Охтирського району Сумської області пропорційно в розрахунку на місяць»;

4) після підпункту 3 доповнити підпунктом 4 такого змісту:

«4) до 50000 гривень – поліцейським, які виконують бойові (спеціальні) завдання у складі органу військового управління, штабу угруповання військ (сил) або штабу тактичної групи до пункту управління оперативно-стратегічного угруповання військ включно (у тому числі поза районами ведення бойових (воєнних) дій), який здійснює оперативне (бойове) управління військовими частинами та підрозділами, що ведуть воєнні (бойові) дії на лінії бойового зіткнення на відстані виконання бойових (спеціальних) завдань військовою частиною (підрозділом, зокрема зведеним) першого ешелону оборони або наступу (контрнаступу, контратаки) (далі – виконання бойових (спеціальних) завдань), у розрахунку на місяць пропорційно часу виконання бойових (спеціальних) завдань».

У зв'язку з цим підпункт 4 вважати підпунктом 5.

3. Підпункт 1 пункту 4 викласти в такій редакції:

«1) у зв'язку з пораненням (контузією, травмою, каліцтвом), пов'язаним з участю в бойових діях або заходах, перебуваючи безпосередньо в районах їх ведення (здійснення), зокрема на тимчасово окупованій Російською Федерацією території України, на території між позиціями сил оборони та позиціями військ держави-агресора, у період здійснення зазначених заходів, перебувають на стаціонарному лікуванні в закладах охорони здоров'я (у тому числі закордонних) – з дня отримання такого поранення, уключаючи час переміщення з одного лікарняного закладу охорони здоров'я до іншого, або перебувають у відпустці для лікування після поранення (контузії, травми або каліцтва) у зв'язку з отриманням тяжкого поранення за висновком (постановою) військово-лікарської (лікарсько-експертної, медичної) комісії».

4. У пункті 13:

1) абзац перший виключити.

У зв'язку з цим абзаци другий–четвертий вважати відповідно абзацами першим–третім;

2) абзаци перший, другий викласти в такій редакції:

«13. Обрахування часу здійснення повноважень поліції на місцях ударів і здійснення розмінування, що має оперативний характер, для виплати додаткової винагороди, збільшеної до 30000 гривень згідно з підпунктом 2 пункту 2 цих Порядку та умов, часу виконання бойових (спеціальних) завдань для виплати додаткової винагороди до 50000 гривень згідно з підпунктом 4 пункту 2 цих Порядку та умов, а також часу участі в бойових діях або заходах для виплати додаткової винагороди до 100000 гривень згідно з підпунктом 5 пункту 2 цих Порядку та умов, здійснюється з урахуванням кількості календарних днів, у які здійснюються повноваження поліції на місцях ударів, розмінування, що має оперативний характер, виконуються бойові (спеціальні) завдання або здійснюється участь у бойових діях або заходах, з урахуванням пункту 14 цих Порядку та умов.

Розмір додаткової винагороди до 10000 гривень, до 30000 гривень, до 50000 гривень та до 100000 гривень, за 1 календарний день визначається шляхом ділення максимального розміру (10000, 30000, 50000 або 100000 гривень) на кількість календарних днів у відповідному календарному місяці та встановлюється у відповідний день залежно від наявності обставин, передбачених пунктом 2 цих Порядку та умов, з урахуванням пункту 14 цих Порядку та умов».

5. Доповнити підпункт 10 пункту 14 після слів «повноважень поліції» словами «та курсантів закладів вищої освіти із специфічними умовами навчання, що здійснюють підготовку поліцейських».

6. У тексті цих Порядку та умов слова «цей Порядок та умови» замінити словами «ці Порядок та умови» у відповідних відмінках.

7. Додаток до цих Порядку та умов викласти в новій редакції, що додається.

**Директор Департаменту взаємодії
з Національною поліцією України
Міністерства внутрішніх справ України**

Микола ГРІНЦОВ

9. Зазначається номер наказу (у тому числі наказу на виконання бойового розпорядження).
10. Зазначається номер акта перевірки об'єкта на наявність вибухових матеріалів або номер акта знищення (знешкодження) вибухових матеріалів або таких, що їх нагадують у разі здійснення розмінування, що має оперативний характер.
11. Зазначається номер витягу з Єдиного реєстру досудових розслідувань, номер витягу з єдиного обліку заяв і повідомлень про кримінальні правопорушення та інші події з використанням інформаційно-комунікаційної системи «Інформаційний портал Національної поліції України» або журналу єдиного обліку заяв і повідомлень про вчинені кримінальні правопорушення та інші події.
12. Зазначаються інші документи, у яких містяться відомості про участь поліцейського в бойових діях або заходах в умовах безпосереднього зіткнення або взаємного вогневого контакту з противником або виконання бойових (спеціальних) завдань у складі органу військового управління, номера звернень органів державної влади або органів місцевого самоврядування про відселення людей із місць, небезпечних для проживання, плани проведення евакуації населення (обов'язкової евакуації окремих категорій населення), витяг з інформаційно-комунікаційної системи «Інформаційний портал Національної поліції України» про виконання завдань диспетчера (оперативного чергового) про реагування на повідомлення (заяви) осіб про необхідність евакуації людей унаслідок збройної агресії, доручення; стрійова записка; рапорт поліцейського (доповідна записка) про безпосередню участь у бойових діях або заходах; графіки чергувань (розстановка нарядів поліції).
13. За наявності обставин, передбачених підпунктами 1–3 пункту 4 Порядку та умов зазначається рішення відповідного керівника. За таких обставин зберігається розмір винагороди, визначений керівником за попередній день.
14. Зазначається розмір винагороди пропорційно кількості днів виконання бойових (спеціальних) завдань у складі органу військового управління, штабу угруповання військ (сил) або штабу тактичної групи до пункту управління оперативно-стратегічного угруповання військ включно (у тому числі поза районами ведення бойових (воєнних) дій), який здійснює оперативне (бойове) управління військовими частинами та підрозділами, що ведуть воєнні (бойові) дії на лінії бойового зіткнення на відстані виконання бойових (спеціальних) завдань військовою частиною (підрозділом, зокрема зведеним) першого ешелону оборони або наступу (контрнаступу, контратаки), у розрахунку на місяць пропорційно часу виконання таких завдань з урахуванням кількості календарних днів, у місяці за який здійснюється виплата. У разі встановлення такої винагороди будь-які інші розміри додаткової винагороди не зазначаються.
15. Умовні позначення для відображення підстав виплати або невиплати додаткової винагороди відповідно до Порядку та умов:
 - ТН(П) - підпункт 1 пункту 4;
 - З - підпункт 2 пункту 4;
 - П - підпункт 3 пункту 4;
 - ДА - підпункт 1 пункту 14;
 - В - підпункт 2 пункту 14;
 - ВВСО - підпункт 3 пункту 14;
 - СВ - підпункт 4 пункту 14;
 - ВС - підпункт 5 пункту 14;
 - ТН - підпункт 6 пункту 14;
 - ПП - підпункт 7 пункту 14;
 - ДЗ - підпункт 8 пункту 14.

Керівник

 (підпис)

 (прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності))

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проєкту наказу Міністерства внутрішніх справ України «Про затвердження Змін до Порядку та умов виплати додаткової винагороди поліцейським на період дії воєнного стану»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
ПОРЯДОК ТА УМОВИ виплати додаткової винагороди поліцейським на період дії воєнного стану, затвержені наказом Міністерства внутрішніх справ України від 28 листопада 2022 року № 775	
<p>1. Ці Порядок та умови визначають механізм і розмір виплати на період дії воєнного стану додаткової винагороди поліцейським, передбаченої пунктом 1 постанови Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2022 року № 168 «Питання деяких виплат військовослужбовцям, особам рядового і начальницького складу, поліцейським та їх сім'ям під час дії воєнного стану».</p>	<p>1. Ці Порядок та умови визначають механізм і розмір виплати на період дії воєнного стану додаткової винагороди поліцейським, передбаченої пунктами 1–1² постанови Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2022 року № 168 «Питання деяких виплат військовослужбовцям, особам рядового і начальницького складу, поліцейським та їх сім'ям під час дії воєнного стану».</p>
<p>2. На період дії воєнного стану додаткова винагорода поліцейським виплачується в розмірах:</p>	<p>2. На період дії воєнного стану додаткова винагорода поліцейським виплачується в розмірах:</p>
<p>Відсутній.</p>	<p>1) 2350 гривень – поліцейським з числа курсантів закладів вищої освіти із специфічними умовами навчання, що здійснюють підготовку поліцейських, які перед зарахуванням на навчання не перебували на службі в поліції – пропорційно часу перебування на навчанні в розрахунку на місяць;</p>
<p>1) до 10000 гривень – поліцейським, крім тих, що визначені в підпункті 2 цього пункту,- пропорційно в розрахунку на місяць, а тим з них, які здійснюють повноваження поліції в місцях завдання ракетних ударів та/або ударів безпілотних літальних апаратів (далі – удари), розмір цієї додаткової винагороди збільшується до 30000 гривень у розрахунку на місяць пропорційно часу їх здійснення;</p>	<p>2) до 10000 гривень – поліцейським, пропорційно в розрахунку на місяць, а тим з них, які здійснюють розмінування, що має оперативний характер, у частині виявлення, знешкодження та знищення вибухонебезпечних предметів та інші завдання поліції на місцях завдання ракетних ударів, ударів безпілотних літальних апаратів, реактивних систем залпового вогню (далі – удари), на територіях, які не відносяться до районів ведення бойових дій, розмір цієї винагороди збільшується до 30000 гривень у розрахунку на місяць пропорційно часу їх здійснення;</p>

2) до 30000 гривень – поліцейським, які проходять службу на територіях Харківської, Донецької, Луганської, Запорізької, Херсонської областей, Нікопольської, Марганецької міських, Червоногригорівської селищної, Покровської, Мирівської сільських територіальних громад Нікопольського району, Зеленодольської міської, Грушівської сільської територіальних громад Криворізького району Дніпропетровської області, Новопавлівської, Великомихайлівської сільських, Покровської селищної територіальних громад Синельниківського району Дніпропетровської області, Очаківської міської, Куцурубської сільської територіальних громад Миколаївського району Миколаївської області, Сновської, Корюківської міських територіальних громад Корюківського району, Семенівської та Новгород-Сіверської міських територіальних громад Новгород-Сіверського району, Городнянської міської територіальної громади Чернігівського району Чернігівської області, Середино-Будської, Дружбівської, Глухівської міських, Зноб-Новгородської, Свеської, Есманьської, Шалигинської селищних територіальних громад Шосткинського району, Путивльської міської, Новослобідської сільської територіальних громад Конотопського району, Білопільської міської, Краснопільської, Хотінської селищних, Миропільської, Юнаківської сільських територіальних громад Сумського району, Великописарівської селищної територіальної громади Охтирського району Сумської області пропорційно в розрахунку на місяць;

Відсутній.

3) до 30000 гривень – поліцейським, які проходять службу на територіях Харківської, Донецької, Луганської, Запорізької, Херсонської областей, Нікопольської, Марганецької міських, Червоногригорівської селищної, Покровської, Мирівської сільських територіальних громад Нікопольського району, Зеленодольської міської, Грушівської сільської територіальних громад Криворізького району Дніпропетровської області, Новопавлівської, Великомихайлівської, Маломихайлівської сільських, Покровської селищної територіальних громад Синельниківського району Дніпропетровської області, Очаківської міської, Куцурубської сільської територіальних громад Миколаївського району Миколаївської області, Сновської, Корюківської міських територіальних громад Корюківського району, Семенівської та Новгород-Сіверської міських територіальних громад Новгород-Сіверського району, Городнянської міської територіальної громади Чернігівського району Чернігівської області, Середино-Будської, Дружбівської, Глухівської міських, Зноб-Новгородської, Свеської, Есманьської, Шалигинської селищних територіальних громад Шосткинського району, Путивльської міської, Новослобідської сільської територіальних громад Конотопського району, Білопільської міської, Ворожбянської міської, Краснопільської, Миколаївської, Хотінської селищних, Миропільської, Юнаківської сільських територіальних громад Сумського району, Великописарівської селищної територіальної громади Охтирського району Сумської області пропорційно в розрахунку на місяць;

4) до 50000 гривень – поліцейським, які виконують бойові (спеціальні) завдання у складі органу військового управління,

...	штабу угруповання військ (сил) або штабу тактичної групи до пункту управління оперативно-стратегічного угруповання військ включно (у тому числі поза районами ведення бойових (воєнних) дій), який здійснює оперативне (бойове) управління військовими частинами та підрозділами, що ведуть воєнні (бойові) дії на лінії бойового зіткнення на відстані виконання бойових (спеціальних) завдань військовою частиною (підрозділом, зокрема зведеним) першого ешелону оборони або наступу (контрнаступу, контратаки) (далі – виконання бойових (спеціальних) завдань), у розрахунку на місяць пропорційно часу виконання бойових (спеціальних) завдань;
4. До наказів про виплату додаткової винагороди, збільшеної до 100000 гривень, включаються поліцейські, у тому числі ті, які:	4. До наказів про виплату додаткової винагороди, збільшеної до 100000 гривень, включаються поліцейські, у тому числі ті, які:
1) у зв'язку з пораненням (контузією, травмою, каліцтвом), пов'язаним з участю в бойових діях або заходах, перебуваючи безпосередньо в районах їх проведення, у період здійснення зазначених заходів, перебувають на стаціонарному лікуванні в закладах охорони здоров'я (у тому числі закордонних) – з дня отримання такого поранення, включаючи час переміщення з одного лікарняного закладу охорони здоров'я до іншого, або перебувають у відпустці для лікування після тяжкого поранення за висновком (постановою) військово-лікарської (лікарсько-експертної, медичної) комісії;	1) у зв'язку з пораненням (контузією, травмою, каліцтвом), пов'язаним з участю в бойових діях або заходах, перебуваючи безпосередньо в районах їх ведення (здійснення), зокрема на тимчасово окупованій Російською Федерацією території України, на території між позиціями сил оборони та позиціями військ держави-агресора, у період здійснення зазначених заходів, перебувають на стаціонарному лікуванні в закладах охорони здоров'я (у тому числі закордонних) – з дня отримання такого поранення, включаючи час переміщення з одного лікарняного закладу охорони здоров'я до іншого, або перебувають у відпустці для лікування після поранення (контузії, травми або каліцтва) у зв'язку з отриманням тяжкого поранення за висновком (постановою) військово-лікарської (лікарсько-експертної, медичної) комісії;
...	...

<p>9. Для підготовки наказів про виплату додаткової винагороди поліцейським керівники структурних підрозділів або відокремлених підрозділів органів (підрозділів) поліції надають до підрозділу кадрового забезпечення органів (підрозділів) поліції розрахунок винагороди за час безпосередньої участі в бойових діях або заходах, час проходження служби поліцейських за формою, наведеною в додатку до цього Порядку та умов (далі – розрахунок винагороди).</p>	<p>9. Для підготовки наказів про виплату додаткової винагороди поліцейським керівники структурних підрозділів або відокремлених підрозділів органів (підрозділів) поліції надають до підрозділу кадрового забезпечення органів (підрозділів) поліції розрахунок винагороди за час безпосередньої участі в бойових діях або заходах, час проходження служби поліцейських за формою, наведеною в додатку до цих Порядку та умов (далі – розрахунок винагороди).</p>
<p>11. Видання наказу про виплату додаткової винагороди поліцейським здійснюється протягом поточного розрахункового місяця за попередній. У разі надходження всіх необхідних документів, передбачених пунктом 5 цього Порядку та умов, у більш пізній період, видання наказу про виплату додаткової винагороди поліцейським здійснюється протягом поточного розрахункового місяця.</p>	<p>11. Видання наказу про виплату додаткової винагороди поліцейським здійснюється протягом поточного розрахункового місяця за попередній. У разі надходження всіх необхідних документів, передбачених пунктом 5 цих Порядку та умов, у більш пізній період, видання наказу про виплату додаткової винагороди поліцейським здійснюється протягом поточного розрахункового місяця.</p>
<p>13. Додаткова винагорода в розмірі до 10000 гривень згідно з підпунктом 1 пункту 2 цього Порядку та умов, а також додаткова винагорода, збільшена до 30000 гривень згідно з підпунктом 2 пункту 2 цього Порядку та умов, виплачується поліцейським із розрахунку на місяць пропорційно часу проходження служби з урахуванням пункту 14 цього Порядку та умов.</p>	<p>13. Обрахування часу здійснення повноважень поліції на місцях ударів і здійснення розмінування, що має оперативний характер, для виплати додаткової винагороди, збільшеної до 30000 гривень згідно з підпунктом 2 пункту 2 цих Порядку та умов, часу виконання бойових (спеціальних) завдань для виплати додаткової винагороди до 50000 гривень згідно з підпунктом 4 пункту 2 цих Порядку та умов, а також часу участі в бойових діях або заходах для виплати додаткової винагороди до 100000 гривень згідно з підпунктом 5 пункту 2 цих Порядку та умов, здійснюється з урахуванням кількості календарних днів, у які здійснюються повноваження поліції на місцях ударів, розмінування, що має оперативний характер, виконуються бойові (спеціальні) завдання або здійснюється участь у бойових діях або заходах, з урахуванням пункту 14 цих Порядку та умов.</p>

<p>Розмір додаткової винагороди до 30000 гривень та додаткової винагороди, збільшеної до 100000 гривень, за 1 календарний день визначається шляхом ділення максимального розміру (10000, 30000 або 100000 гривень) на кількість календарних днів у відповідному календарному місяці та встановлюється у відповідний день залежно від наявності обставин, передбачених пунктом 2 цього Порядку та умов, з урахуванням пункту 14 цього Порядку та умов.</p> <p>...</p>	<p>Розмір додаткової винагороди до 10000 гривень, до 30000 гривень, до 50000 гривень та до 100000 гривень, за 1 календарний день визначається шляхом ділення максимального розміру (10000, 30000, 50000 або 100000 гривень) на кількість календарних днів у відповідному календарному місяці та встановлюється у відповідний день залежно від наявності обставин, передбачених пунктом 2 цих Порядку та умов, з урахуванням пункту 14 цих Порядку та умов.</p> <p>...</p>
<p>14. Додаткова винагорода не виплачується за умов, якщо поліцейські:</p> <p>...</p>	<p>14. Додаткова винагорода не виплачується за умов, якщо поліцейські:</p> <p>...</p>
<p>б) звільнені від виконання службових обов'язків на підставі документа, що підтверджує тимчасову непрацездатність (крім випадків, передбачених підпунктом 1 пункту 4 цього Порядку та умов, а також крім поліцейських, які направлені за рішенням лікарсько-консультативної комісії для отримання медичної та/або реабілітаційної допомоги або які направлені згідно із законодавством для лікування за кордон, або які перебувають на амбулаторному лікуванні внаслідок обставин, визначених підпунктом 1 пункту 4 цього Порядку та умов), – з дня звільнення від виконання службових обов'язків;</p> <p>...</p>	<p>б) звільнені від виконання службових обов'язків на підставі документа, що підтверджує тимчасову непрацездатність (крім випадків, передбачених підпунктом 1 пункту 4 цих Порядку та умов, а також крім поліцейських, які направлені за рішенням лікарсько-консультативної комісії для отримання медичної та/або реабілітаційної допомоги або які направлені згідно із законодавством для лікування за кордон, або які перебувають на амбулаторному лікуванні внаслідок обставин, визначених підпунктом 1 пункту 4 цих Порядку та умов), – з дня звільнення від виконання службових обов'язків;</p> <p>...</p>

10) є здобувачами освіти денної форми навчання закладів вищої освіти із специфічними умовами навчання, що здійснюють підготовку поліцейських, крім тих, які залучаються в установленому порядку до виконання повноважень поліції.

10) є здобувачами освіти денної форми навчання закладів вищої освіти із специфічними умовами навчання, що здійснюють підготовку поліцейських, крім тих, які залучаються в установленому порядку до виконання повноважень поліції та курсантів закладів вищої освіти із специфічними умовами навчання, що здійснюють підготовку поліцейських.

Начальник Правового департаменту
Національної поліції України

_____ 2023 року



Володимир ЖИДЕНКО

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА

**до проекту наказу Міністерства внутрішніх справ України
«Про затвердження Змін до Порядку та умов виплати додаткової
винагороди поліцейським на період дії воєнного стану»**

1. Мета

Проект наказу Міністерства внутрішніх справ України «Про затвердження Змін до Порядку та умов виплати додаткової винагороди поліцейським на період дії воєнного стану» (далі – проект наказу) розроблено з метою врегулювання порядку та умов виплати додаткової винагороди поліцейським під час дії воєнного стану відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2022 року № 168 «Питання деяких виплат військовослужбовцям, особам рядового і начальницького складу, поліцейським та їх сім'ям під час дії воєнного стану».

2. Обґрунтування необхідності прийняття акта

Проект наказу розроблений Національною поліцією України відповідно до Законів України «Про правовий режим воєнного стану», «Про Національну поліцію», абзацу третього пункту 2 постанови Кабінету Міністрів України від 28 грудня 1992 року № 731 «Про затвердження Положення про державну реєстрацію нормативно-правових актів міністерств та інших органів виконавчої влади», пунктів 1–1², 2¹ постанови Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2022 року № 168 «Питання деяких виплат військовослужбовцям, особам рядового і начальницького складу, поліцейським та їх сім'ям під час дії воєнного стану».

У зв'язку з прийняттям постанови Кабінету Міністрів України від 09 серпня 2023 року № 836 «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2022 р. № 168» виникла необхідність у врегулюванні питання щодо порядку та умов виплати додаткової винагороди поліцейським, які виконують бойові (спеціальні) завдання у складі органу військового управління, штабу угруповання військ (сил) або штабу тактичної групи до пункту управління оперативно-стратегічного угруповання військ включно, здійснюють розмінування, що має оперативний характер, у частині виявлення, знешкодження та знищення вибухонебезпечних предметів під час дії воєнного стану, а також курсантам закладів вищої освіти зі специфічними умовами навчання, що здійснюють підготовку поліцейських.

Крім того, деякі територіальні громади Сумської та Дніпропетровської областей піддаються обстрілам з боку російської федерації, що, у свою чергу, потребує розширення їх переліку, у зв'язку з чим виникла необхідність у розробленні проекту наказу.

3. Основні положення проєкту акта

Проєктом наказу передбачається встановити, що на період дії воєнного стану додаткова винагорода в розмірі до 30000 гривень виплачуватиметься поліцейським, які здійснюють розмінування, що має оперативний характер, у частині виявлення, знешкодження та знищення вибухонебезпечних предметів, до 50000 гривень – поліцейським, які виконують бойові (спеціальні) завдання у складі органу військового управління, штабу угруповання військ (сил) або штабу тактичної групи до пункту управління оперативно-стратегічного угруповання військ включно (у тому числі поза районами ведення бойових (воєнних) дій), який здійснює оперативне (бойове) управління військовими частинами та підрозділами, що ведуть воєнні (бойові) дії на лінії бойового зіткнення на відстані виконання бойових (спеціальних) завдань військовою частиною (підрозділом, зокрема зведеним) першого ешелону оборони або наступу (контрнаступу, контратаки), а також 2350 гривень – курсантам закладів вищої освіти із специфічними умовами навчання, що здійснюють підготовку поліцейських, пропорційно часу перебування на службі (навчанні) у розрахунку на місяць.

4. Правові аспекти

У цій сфері правового регулювання діють Закони України «Про правовий режим воєнного стану», «Про Національну поліцію», постанови Кабінету Міністрів України від 28 грудня 1992 року № 731 «Про затвердження Положення про державну реєстрацію нормативно-правових актів міністерств та інших органів виконавчої влади» та від 28 лютого 2022 року № 168 «Питання деяких виплат військовослужбовцям, особам рядового і начальницького складу, поліцейським та їх сім'ям під час дії воєнного стану».

5. Фінансово-економічне обґрунтування

Реалізація наказу не потребуватиме додаткового фінансування з державного чи місцевого бюджетів.

6. Позиція заінтересованих сторін

Проєкт наказу не потребує проведення консультацій з громадськістю.

Проєкт наказу не стосується питань функціонування місцевого самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого і регіонального розвитку, соціально-трудової сфери, функціонування та застосування української мови як державної.

Проєкт наказу не стосується сфери наукової та науково-технічної діяльності.

7. Оцінка відповідності

У проєкті наказу відсутні положення, що порушують права та свободи, гарантовані Конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод, впливають на забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків, містять ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних з корупцією, створюють підстави для дискримінації, стосуються зобов'язань України у сфері європейської інтеграції.

Проєкт наказу не потребує проведення громадських антикорупційної, антидискримінаційної та гендерно-правової експертиз.

8. Прогноз результатів

Видання наказу забезпечить врегулювання порядку та умов виплати додаткової винагороди поліцейським під час дії воєнного стану.

Реалізація наказу не матиме впливу на ринкове середовище, забезпечення захисту прав та інтересів суб'єктів господарювання, громадян і держави; розвиток регіонів, підвищення чи зниження спроможності територіальних громад; ринок праці, рівень зайнятості населення; громадське здоров'я, покращення чи погіршення стану здоров'я населення або його окремих груп; екологію та навколишнє природне середовище, обсяг природних ресурсів, рівень забруднення атмосферного повітря, води, земель, зокрема забруднення утвореними відходами, інші суспільні відносини.

Голова
Національної поліції України



Іван ВИГІВСЬКИЙ

_____ 2023 року